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Frankrigs repræsentant erklærede, at Frank- 
rig ikke længere administrerede kolonier, 
og at de nævnte områder havde frie parla- 
mentariske forsamlinger og fri repræsen- 
tation. Som svar på en udtalelse af Ghanas 
repræsentant udtalte han endvidere, at 
fransk Somaliland og Comoroøerne nu var 
selvstyrende og derfor ikke mere faldt ind 
under pagtens kap. XI. 

I forbindelse med debatten om de ikke- 
selvstyrende områders forhold i henhold til 
de ovennævnte dagsordenspunkter vedtog 
fjerde udvalg 7 resolutionsforslag: 

(1) Efter forslag af nogle latinamerikanske 
og afro-asiatiske lande samt Irland, Sverige 
og Canada vedtoges en resolution, der op- 
fordrer de administrerende lande til under 
benyttelse af FNs tekniske bistandspro- 
grammer at tage øjeblikkelige skridt til, at 
et antal indfødte civile administratorer og 
teknisk personale hurtigt uddannes, og at 
udvandret personale erstattes af indfødt 
personale, samt til at indsende særlige rap- 
porter om civil forvaltning og teknisk for- 
valtning i områderne til brug for oplysnings- 
udvalget. 

Resolutionen vedtoges med 73 stemmer 
for, ingen imod, medens 9 stater undlod at 
stemme. De nordiske lande stemte for reso- 
lutionen. 

(2) Efter forslag af en gruppe afro- 
asiatiske lande vedtoges en resolution ved- 
rørende oplysninger om politiske fremskridt 
i ikke-selvstyrende områder. Heri erklære- 
des det bl. a., at som følge af manglende 
oplysninger af politisk og forfatningsmæs- 
sig karakter fra et flertal af territorierne var 
det ikke muligt at vurdere, hvilke fremskridt 
de havde gjort ud fra pagtens formål, og 
administrationsmagterne opfordredes på ny 
til at samarbejde med generalforsamlingen 
ved indsendelsen af politiske og forfatnings- 
mæssige oplysninger. 

Under behandlingen blev det oprindelige 
udkast til resolutionen ændret bl. a. efter 
forslag fra Guinea, således at der 홢 ligesom 
i kolonidebatten 홢 blev indsat en passus 
om, at manglende udvikling i økonomisk, 
social og undervisningsmæssig henseende 
aldrig måtte tjene som et påskud for at 
forsinke opnåelsen af uafhængighed. 

Forslaget vedtoges med 61 stemmer for, 
ingen imod, medens 24 lande afholdt sig fra 

at stemme. Danmark, Finland, Norge og 
Sverige stemte blankt, medens Island stemte 
for forslaget. 

(3) På forslag af en række afro-asiatiske 
lande vedtoges en resolution mod race- 
diskrimination i de nævnte territorier. Heri 
erklæredes det, at racediskrimination ikke 
blot var en krænkelse af menneskerettig- 
hederne, men også var en bremse på ud- 
viklingen på alle områder i de ikke-selv- 
styrende territorier, og administrationsmag- 
terne opfordredes til straks at tilbagekalde 
love og bestemmelser, som opmuntrede 
sådan diskrimination, og gøre deres yderste 
for at modarbejde sådanne handlinger. 

Dette forslag blev vedtaget med 74 stem- 
mer for, ingen imod, og 2 abstentioner. 
Danmark, Finland, Norge og Sverige stemte 
for forslaget. 

(4) Udvalget vedtog desuden en resolu- 
tion, hvori man tog til 'efterretning beret- 
ningen fra udvalget vedrørende ikke-selv- 
styrende områder om økonomiske forhold 
i disse områder og opfordrede generalsekre- 
tæren til at sende denne rapport til de inter- 
esserede medlemsstater, til Det økonomiske 
og sociale Råd m. v. 

Forslaget vedtoges med 63 stemmer for, 
ingen imod, medens 9 lande undlod at 
stemme. 

Generalsekretæren havde på grund af 
manglende oplysninger ikke kunnet ud- 
arbejde en beretning vedrørende spørgs- 
målet om udviklingen som følge af ikke- 
selvstyrende områders association med fæl- 
lesmarkedet. 

Fjerde udvalg tog derefter til efterret- 
ning, at spørgsmålet blev undersøgt af 
sekretariatet for FNs økonomiske kommis- 
sion for Afrika, og at udvalget for ikke- 
selvstyrende områder ville modtage mate- 
riale derfra ved sit forårsmøde i 1961. 

(5) På forslag af Burma vedtoges en 
resolution om information om FN i de 
nævnte områder i form af en opfordring til 
de administrerende magter om at støtte 
bestræbelserne herpå ved bl. a. at søge aktiv 
støtte hos indbyggernes repræsentative orga- 
nisationer og til generalsekretæren om at 
oprette FN-informationscentre i de ikke- 
selvstyrende områder, såsom Øst- og Cen- 
tralafrika m. v. 

Udvalget vedtog resolutionen med 63 


